
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-034-2017-03

PUBLIÉ LE 28 MARS 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-03-22-012 - Arrêté n° 2017-DD94-18 portant organisation du service de la garde

départementale assurant la permanence du transport sanitaire pour les mois d'avril à

septembre 2017 (1 page) Page 3

IDF-2017-03-06-019 - ARRÊTE N° DOS-2017-65 Portant agrément de la SARL LES

NOUVELLES AMBULANCES DU COEUR (2 pages) Page 5

IDF-2017-03-28-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-91 Portant retrait d'agrément de la SARL

AB URSULINES (2 pages) Page 8

IDF-2017-03-28-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-92 Portant agrément de la SAS

AMBULANCES CELESTIN (2 pages) Page 11

Direction régionale des douanes de Paris
IDF-2017-03-28-001 - DÉCISION portant fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent (1 page) Page 14

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement
IDF-2017-03-28-003 - Ouverture du concours OPA 2017 - T2 (2 pages) Page 16

IDF-2017-03-28-002 - Ouverture du concours OPA 2017 - TP (2 pages) Page 19

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-03-24-009 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des

formations technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe

d’apprentissage pour l’année 2017 - Additif N°2 - (2 pages) Page 22

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-22-012

Arrêté n° 2017-DD94-18 portant organisation du service

de la garde départementale assurant la permanence du

transport sanitaire pour les mois d'avril à septembre 2017
service garde départementale  permanence transport sanitaire avril à septembre 2017

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-22-012 - Arrêté n° 2017-DD94-18 portant organisation du service de la garde départementale assurant la permanence
du transport sanitaire pour les mois d'avril à septembre 2017 3



 
 

25 chemin des Bassins –  CS 80030 
94010 – CRETEIL cedex  
 standard : 01.49.81.86.04 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
Arrêté n° 2017-DD94-18  

 
Portant organisation du service de la garde départementale assurant la permanence du transport 

sanitaire pour les mois d’avril à septembre 2017 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 

 
Vu le Code de la santé publique, articles L6311-1 à L6314-1 et R6312-18 à R6312-23 ; 
 
Vu  le décret n°2003-674 du 23 juillet 2003 relatif à l’organisation de la garde départementale 

assurant la permanence du transport sanitaire ; 
 
Vu  l’arrêté du 23 juillet 2003 fixant les périodes de la garde départementale assurant la 

permanence du transport sanitaire ; 
 
Vu  la circulaire DHOS-01/2003/204 du 23 avril 2003 relative à l’organisation de la garde 

ambulancière ; 
 
VU  l’arrêté préfectoral n°2003-5036 du 31 décembre 2003 portant organisation du service de 

garde départementale assurant la permanence du transport sanitaire ; 
 
Vu  le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de 

santé ; 
 
Vu l’arrêté n° DS 2016/114 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France en date du 25 novembre 2016 portant délégation de signature à 
monsieur Eric VECHARD, Délégué départemental du Val-de-Marne ; 

 
 

ARRÊTE 

 
Article 1

er
 : Le service de la garde départementale assurant la permanence du transport 

sanitaire dans le Val-de-Marne est organisé à compter du 1
er

 avril 2017 jusqu’au 
30 septembre 2017, conformément aux tableaux de garde prévisionnels des trois 
secteurs, annexés au présent arrêté. 

  
Article 2 :  Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, le Délégué 

départemental du Val-de-Marne sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Val-de-Marne 
et de la Région Ile-de-France. 

 

Fait à Créteil, le 22 mars 2017 
 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
Par délégation, 
Pour le Délégué départemental du Val-de-Marne, 
Le Responsable du département ambulatoire 
Et services aux professionnels de santé  
   SIGNE 
 
Eric BONGRAND 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-22-012 - Arrêté n° 2017-DD94-18 portant organisation du service de la garde départementale assurant la permanence
du transport sanitaire pour les mois d'avril à septembre 2017 4



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-06-019

ARRÊTE N° DOS-2017-65 Portant agrément de la SARL

LES NOUVELLES AMBULANCES DU COEUR

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-06-019 - ARRÊTE N° DOS-2017-65 Portant agrément de la SARL LES NOUVELLES AMBULANCES DU COEUR 5



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-06-019 - ARRÊTE N° DOS-2017-65 Portant agrément de la SARL LES NOUVELLES AMBULANCES DU COEUR 6



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-06-019 - ARRÊTE N° DOS-2017-65 Portant agrément de la SARL LES NOUVELLES AMBULANCES DU COEUR 7



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-28-005

ARRÊTE N° DOS-2017-91 Portant retrait d'agrément de la

SARL AB URSULINES

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-91 Portant retrait d'agrément de la SARL AB URSULINES 8



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-91 Portant retrait d'agrément de la SARL AB URSULINES 9



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-91 Portant retrait d'agrément de la SARL AB URSULINES 10



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-28-004

ARRÊTE N° DOS-2017-92 Portant agrément de la SAS

AMBULANCES CELESTIN

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-92 Portant agrément de la SAS AMBULANCES CELESTIN 11



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-92 Portant agrément de la SAS AMBULANCES CELESTIN 12



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-28-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-92 Portant agrément de la SAS AMBULANCES CELESTIN 13



Direction régionale des douanes de Paris

IDF-2017-03-28-001

DÉCISION portant fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent

DÉCISION portant fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 756 0828 F 

situé 47, Rue des Mathurins ) PARIS (75008) à compter du 15 avril 2017 (Réf. : 17001170).

Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2017-03-28-001 - DÉCISION portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent 14



Direction régionale des douanes de Paris - IDF-2017-03-28-001 - DÉCISION portant fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent 15



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

IDF-2017-03-28-003

Ouverture du concours OPA 2017 - T2

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-003 - Ouverture du concours OPA 2017 - T2 16



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-003 - Ouverture du concours OPA 2017 - T2 17



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-003 - Ouverture du concours OPA 2017 - T2 18



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

IDF-2017-03-28-002

Ouverture du concours OPA 2017 - TP

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-002 - Ouverture du concours OPA 2017 - TP 19



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-002 - Ouverture du concours OPA 2017 - TP 20



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - IDF-2017-03-28-002 - Ouverture du concours OPA 2017 - TP 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-03-24-009

Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme,

des formations technologiques ouvrant droit à recevoir des

fonds en provenance de la taxe d’apprentissage pour

l’année 2017 - Additif N°2 -

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-03-24-009 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d’apprentissage pour l’année 2017 - Additif N°2 - 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-03-24-009 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d’apprentissage pour l’année 2017 - Additif N°2 - 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-03-24-009 - Arrêté relatif à la liste, par établissement ou par organisme, des formations
technologiques ouvrant droit à recevoir des fonds en provenance de la taxe d’apprentissage pour l’année 2017 - Additif N°2 - 24


